
Kategorizace objektů a požadavků
kategorie objektů čas reakce na zahájení prací

operativní činnost údržba oprava

A 1 den 1 den 5 dní

B 1 den 2 dny 10 dní

C 1 den 5 dnů 10 dní

Kategorie 

A

provozní objekty 

a výpravní 

budovy s velkou 

koncentrací 

pracovníků a 

technologií  s 

vlivem na řízení 

a bezpečnost 

železničního 

provozu

B

provozní objekty 

s přítomností 

zaměstnanců 

objednatele, 

zabezpečujících 

železniční 

provoz, objekt se 

službami pro 

cestující 

veřejnost 

C

objekty s 

bytovými 

jednotkami a 

objekty bez 

provozních 

zaměstnanců
Typy požadavků 

Operativní činnost

Údržba

Oprava

Čas reakce

Nástup na místo vzniku závady a zahájení prací na jejím odstranění od nahlášení závady sjednaným způsobem oprávněným 
pracovníkem objednatele. Cenová nabídka na odstranění závady musí být ze strany zhotovitele předána nejpozději do 5 dnů od zahájení 

prací 

Nástup na realizaci požadavku od okamžiku odsouhlasení nabídky zhotovitele objednatelem. V závislosti na provozních podmínkách 

může správce stanovit rozdílný termín zahájení prací od předepsané reakční doby. 

Práce a činnosti na majetku objednatele, které odstraňují vady, neohrožující provoz, jeho bezpečnost 

a nemají bezprostřední vliv na kvalitu poskytovaných služeb v těchto objektech. Dále takové práce a 

činnosti zpomalují fyzické opotřebení majetku, předchází vzniku poruch a zajišťující zachování 

původních vlastností a funkce majetku.

Práce a činnosti na majetku ve správě zadavatele, které odstraňují drobné závady. Při odstranění 

závady zhotovitel provádí úkony směřující k odstranění závadného stavu. 

Operativní odstranění nežádoucího stavu na majetku ve správě zadavatele bezprostředně po havárii 

nebo z jiných naléhavých provozních důvodů

Nástup na operativní čínnost a zahájení prací na jejím odstranění od nahlášení požadavku sjednaným způsobem 
oprávněným pracovníkem objednatele. Cenová nabídka bude vyhotovena po ukončení prací .



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 1226733

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: 6ee3baec-0511-4a1b-b33e-5b9eaf70d699

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Antonín VÍTEK)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 24.11.2020 09:26:02


		2020-11-24T08:26:06+0000




